
Základní škola Velký Šenov, okres Děčín 
________________________________________________________________ 

                 Mírové nám. 440, 407 78 Velký Šenov          e-mail: info@zsvelkysenov.cz 

                    tel. 412 354 001,  fax: 412 354 005              internet: www.zsvelkysenov.cz 

 

 

Vážení  rodiče, 

Dovolujeme si Vás upozornit na zapojení naší školy do celostátní stávky 

zaměstnanců škol dne 27.11.2023. 

Stávkujeme za : 

  udržení kvality vzdělávání 

 zabránění nekoncepčním zásahům do fungující vzdělávací soustavy 

 nepřípustnost snížení platů nepedagogických pracovníků a ostatních 

pedagogů v roce 2024 

 další snižování výdajů ve školství ( nedostatek financí by způsobil pokles 

počtu hodin věnovaných výuce, omezení možnosti školy dělit třídy na 

skupiny, ve kterých je vzdělávání efektivnější, zvyšování počtu žáků ve 

třídách, omezování volitelných předmětů, ohrožení existence malotřídek) 

 nesnižování  finančních prostředků na asistenta pedagoga, protože  by 

ohrozilo společné vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Snížení finančních prostředků by rovněž omezilo pořizování učebnic a 

pomůcek pro vzdělávání. 

 nechceme, aby z prostředků na platy byly hrazeny dávky v nemoci 

Z výše uvedených důvodů vyplývá, že důvodem stávky nejsou platy učitelů. 

Chceme zabránit celkovému snižování výdajů na vzdělávání.  

Vážení rodiče, věřte, že si nebereme Vaše děti jako rukojmí. Ty si bohužel vzala 

vláda, která není schopna najít politickou vůli realizovat svou vlastní prioritu. 

                                                              

Mgr.H.Čápová 

ZŠ Velký Šenov 

 

mailto:info@zsvelkysenov.cz

